Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А
_      __                                                                                       _______
Решение

от «25» апреля 2019 г.								              № 283/НПА
г. Советский

О внесении изменений
в решение Думы Советского района
от 25.12.2018 № 242/НПА «О принятии
осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения»

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 226/НПА «О Порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления Советского района и органами местного самоуправления поселений Советского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,  решением Совета депутатов городского поселения Советский от 14.01.2019 № 186-IV «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Советский по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Советского района», решением Совета депутатов городского поселения Агириш от 07.03.2019 № 39 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Агириш № 18 от 07.12.2018 «О передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения Агириш по решению вопросов местного значения в 2019-2021 годах»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 25.12.2018 № 242/НПА                      «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» следующие   изменения:
1.1. приложение 1 дополнить строкой 3.6. следующего содержания:
	3.6.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

1.2. приложение 2 дополнить строками 5 – 5.1.2. следующего содержания:

	5.
	ОТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ
(Письмо администрации Советского района от 28.12.2018 № 13050/18 с предложениями о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на уровень администрации Советского района, решение Совета депутатов городского поселения Советский от 14.01.2019 № 186-IV)

	5.1.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части:

	5.1.1.
	организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;

	5.1.2.
	предоставления субсидий организациям, оказывающим коммунальные услуги.

2. Администрации Советского района подготовить и заключить соответствующие соглашения с администрацией городского поселения Советский, администрацией городского поселения Агириш.
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2. пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Председатель Думы Советского района		Глава Советского района
____________(С.Э. Озорнина)				________________(И.А. Набатов)

Дата принятия решения:					                Дата подписания
[bookmark: _GoBack]«25» апреля 2019 г.					              «29» апреля 2019 г.